УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 16.08.2024 № 861

г. Одинцово

Об организации сопровождения индивидуальных образовательных маршрутов
(персонализированных программ наставничества) педагогов образовательных

организаций Одинцовского городского округа

Во исполнение распоряжения Министерства образования Московской области
от 15.09.2021 № Р-586 «Об организации работы по функционированию региональной
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров Московской области», в целях эффективной реализации
программы указанного сопровождения и обеспечения результативного
функционирования системы региональных приоритетных проектов развития
образовательного пространства Московской области, в соответствии с письмом ГБОУ
ВО МО АСОУ от 25.07.2022 №исх-1803 «Об организации сопровождения
индивидуальных образовательных маршрутов педагогов Московской области», в целях
содействия региону в реализации мер по развитию «горизонтального обучения»,
наставничества и менторства, реализации мер по развитию цифровой образовательной
среды дополнительного профессионального образования педагогических работников,
в целях организации поддержки молодых педагогов, реализации программ
наставничества педагогических работников Одинцовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» (директор - С.Г.
Ибрагимова) организовать работу с результатами регионального исследования
компетенций учителей Одинцовского городского округа для обеспечения повышения
предметных, методических и метапредметных компетенций педагогов. Обеспечить
профессиональное развитие педагогов Одинцовского городского округа, организовав
действенное сопровождение реализации их индивидуальных образовательных
маршрутов (персонализированный программ наставничества), далее - ИОМ.

2. Школьным кураторам по реализации индивидуальных образовательных
маршрутов (далее ИОМ) общеобразовательных организаций Одинцовского городского
округа:

организовать формирование карт ИОМ каждого педагога, показавшего результат
менее 60% при региональной оценке компетенций, использовав ресурс сайта
ГАОУ ДПО МО КУРО:

https://cppm,kuro-mo.ru/intiex.php/conii?oiicnt/sppagebuilder/'?view=page&id=74 ;
организовать реализацию полученных индивидуальных образовательных
маршрутов педагогов, показавших результат менее 60% при оценке компетенций
с учетом рекомендаций, представленных в картах ИОМ;
представить отчет по завершению прохождения ИОМ в МБУ ДПО Одинцовский
УМЦ «Развитие образования» (необходимо прислать на электронный адрес
umcodiOTimc.odinedu.ru заполненные реализованные карты ИОМ).
3. Назначить педагогам, показавшим результат менее 60%, наставников для

сопровождения по ИОМ, проведения индивидуальных консультаций, посещения и
анализа уроков.

4. Наставникам, сопровождающим педагогов по ИОМ, провести не менее двух
консультаций по предметной и (или) метапредметной и (или) методической частям (в
зависимости от дефицита по результатам исследования компетенций педагога),
посетить и проанализировать не менее одного урока сопровождаемого педагога.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данную
информацию до кураторов реализации системы (целевой модели) наставничества,
индивидуальных образовательных маршрутов (персонализированных программ
наставничества) педагогов, осуществить контроль за исполнением пунктов 2 и 4
настоящего приказа.

6. Муниципальным координатором по реализации индивидуальных
образовательных маршрутов назначить Шафоростову Я.П., заместителя директора
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

https://cppm,kuro-mo.ru/intiex.php/conii?oiicnt/sppagebuilder/'?view=page&id=74
umcodiOTimc.odinedu.ru